
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 237/2025

“Designa servidor para responder pelo Departamento de Compras do Fundo Municipal de Saúde, do
Fundo Municipal  de  Assistência  Social,  Fundo Municipal  de  Educação e  do  Fundo do  Serviço
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO  a  competência  do  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  de  Ananás  –  TO,  dispor  sobre
designação de servidor. 

CONSIDERANDO  a  Lei  Municipal  nº  654/2023,  que cria  na  Estrutura  Administrativa  o  Departamento  de
Compras, Licitações e Contratos. 

RESOLVE: 

Art.  1º.  DESIGNAR  a  servidora  ISABEL  SILVA  DOS  PRAZERES,  Matrícula:  5475340,  ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO (CT2), para responder pela Diretoria do Setor de Compras do Fundo Municipal de Saúde, do
Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação e do Fundo do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto SAAE, com lotação na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento Habitação. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 26 de fevereiro de 2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-604c3a-26022025172808

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 891/2025

portaria-n-237-2025-4923.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

